A Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino – Região de Ribeirão

Preto, no uso de suas atribuições, de acordo com a Resolução Seduc 95/24 que

dispõe sobre o processo de Atribuição de Aulas, comunica atribuição para

docentes contratados (categoria O) e Candidatos à Contratação, PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO

2025 regido pelo Edital de 12/08/2024 (FGV), conforme disposto na

Portaria CGRH Nº 44 de 26 de dezembro de 2024. E ainda o

Cadastro Emergencial Banco de Talentos

DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA ATRIBUIÇÃO

Todos os interessados deverão apresentar os seguintes documentos e cópias:

• Diploma ou Certificado de Conclusão (certificado aceito somente para

os formandos há um ano.

● Cédula de Identidade;
● CPF;
● Histórico Escolar.

Os interessados deverão comparecer:

LOCAL: Diretoria de Ensino Região de Ribeirão Preto endereço: Av. Nove de

Julho, 378

DATA: no dia 11/08/2025 as 14horas

AULAS DISPONÍVEIS:

Escola
EE.

Componente
Curricular

Qtd de
Aulas

Eixo Horário

EE Dom

Romeu Alberti

Matemática
Básica e gestão

dos investimentos
em vendas

04

Gestão e negócios

3ª feira as 07:50
5ª feira 09:50 as

10:40
6ª feira 07:00 as

08:40

Conde
Francisco
Matarazzo

“

Introdução ao
Agronegócio

03

Recursos Naturais

Horário definido
pela Escola

Conde
Francisco
Matarazzo

“
Gestão de Pessos e

comunicação
Empresarial

03

  Recursos Naturais

Horário definido
pela Escola

Conde
Francisco
Matarazzo

Carreira e
Competência para o
mercado de Trabalho

em Agronegócio

03

   Recursos Naturais

Horário definido
pela Escola

Conde
Francisco
Matarazzo

Informática aplicada ao

Agronegócio e
introdução a lógica de

Programação.

04

  Recursos Naturais

Horário definido

pela Escola

CONVOCADOS DOCUMENTOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE DOCENTES PARA A EDUCAÇÃO PROFISSIONAL
TÉCNICA- NÍVEL MÉDIO 2025 regido pelo Edital de 12/08/2024 (FGV),
conforme disposto na Portaria CGRH Nº 44 de 26 de dezembro de

2024. E ainda o Cadastro Emergencial Banco de
Talentos.

Documento original
com foto
Diploma ou Certificado de
conclusão acompanhado de
Histórico Escolar

Verifique aqui a sua formação e os
componentes que você está habilitado
a ministrar aulas. Clique no link

Comissão de Atribuição de Classes e Aulas

Educação Profissional.